关于2020年春季学期尔雅网络通识选修课选课及在线学习的通知
为确保学生能在规定时间内完成尔雅网络通识选修课选课及在线学习，现将相关事宜通知如下：
一、课程名称：
书法鉴赏；大学生职业生涯规划；世界建筑史；考古发现与探索；音乐鉴赏等课程。（课程名单详见学生选课系统）
二、选课对象
湖北民族大学2017-2019级普通本科学生。
三、选课时间
2020年2月5日——2020年2月11日(注：必须在此时间内选课才有效) 。
四、选课方法
第一步：确定课程
进入试看地址hbmy.fanya.chaoxing.com （平台已升级到新地址，之前的地址只保留之前的学习记录，本学期请从新地址进行登录学习）点击试看，进入试看页面，所有课程均可查看到课程简介、考核要求及主讲人信息。前五集均可以免费试看，通过试看确定感兴趣的课程。
[image: image1.png]> BEEEEEe
HEBNEEERR P L RPN

HPAZPERE EStd x2ER HRLHRER > RitEEE
oHAE EHE ot R
v
I;iiihr‘iii
PERERABTIE LRPEHLAEER EHXEER PELREXPEER
BEY HEE RS, BEE, A TT, R

—hE, WENh AR LR HE Y

wEmaEnE

; f . [BRBITRBL R EIR EAE
; 1 A e,
1 ! 2013-12-13 HRLRHAS

ARXTENZ HARPHER e ERRF SRS s = e EUsEER0)

第二步：选课
登陆湖北民族大学学生选课系统进行选课，选课方法及选课原则参照我校通识选修课的选课方法及选课原则执行。
五、学习时间
2020年2月16日—5月16日
六、学习方式和考核方式
1. 选课完成之后，在学校规定开始学习时间起即可通过以下方式登录学习，遇到疑问可随时联系在线客服处理：
第一步：点击登录网址：hbmy.fanya.chaoxing.com或者进入湖北民族大学教务处主页，点击 [image: image2.png]A
FERRRS || HSEERG

|
(o2

模块进入湖北民族大学网络通识课平台，点击登录，在指定位置输入自己的学号，密码。初始密码为123456。 [image: image3.png]FRFE . ERAERXET

| BEERE

t
,' mmnlibj\/

N A

RELRRS/
_ Vg

REEE

[image: image4.png]:la‘o

=K
HHEREA / e

- PIAETS123456

= — T ipew

5253 | =xn

第二步：登录以后，请务必完善个人信息。（点击“设置”完善个人信息）并在“我学的课”标题下对自己已经选好的课程点击“课程学习”。就可以开始进行课程学习了。（特别提醒：本校为学校选课。即自己已选好的课程，自己无法再另外进行其他课程的选课）
[image: image5.png]HREAR

s

20HEFEREAES

2=

点击“课程学习”后会出现如下页面。（以“世界建筑史”为例）在下图所示的页面右侧是课程的目录，每一章节就是一段视频学习。
[image: image6.jpg]EHEE (—)

O wnz few

mEER

EEEE (Z)

EEE (
T
AT (—)
AT ()
AT
AT ()
HeeEOE
HeriEEalR (—)
HeRiEEER ()
HriEEalR (=)
HeRiEEAlR ()

第三步：学习完视频后完成相应的课后作业
当视频学习完成以后，点击“作业”，完成相应的习题。（每一段视频学习后都有相应的习题，平时作业也算作成绩的一部分。未做的作业会显示“待做）如下图所示。
[image: image7.png]BEEW (—)

Oasn

mHE (

2 momanas

5 HemE

EEES ()
mmmn
mman

L
T (—)
s (=)

s
s (—)
s (=)
s (
s

L

e (—)
()

HESHE
sEsmE (—)
wssE® (=)
wmsm (

第四步：查看课程学习进度
在“学习空间”页面，点击“我的课程”，可以查看到“我学的课”、“任务点完成百分比”、“课程统计”等信息。点击课程图片、名称或者“课程学习”，可进入课程详细页面。
[image: image8.png]* mnn I

点击课程图片、名称或者“课程学习”，可进入课程详细页面，点击“继续学习”。
[image: image9.png]R e oan 0s® me e

e :I

页面跳转至课程的学习页面，如图：
[image: image10.jpg]

第五步：查看课程考核办法
学生在下图所示页面中，点击“进度统计”，可以查看课程的具体考核办法，包括考核内容（视频、讨论、访问数、课程测验、考试等）和所占权重。
[image: image11.png]e[ | ne® e e

[image: image12.png][T

[ n® m

第六步：按照本课程要求完成系列学习及考试，获取学分。
特别提醒：在观看视频课程时，请注意不能快进，前面一集看完后面才能解锁，不能跳集观看，最小化窗口之后视频课程的学习将无法计时，长时间不在电脑前也将不计时。
2. 考核方式
课程成绩构成：综评成绩=视频观看（30%）+网上课堂检测（30%）+网上期末考核（40%），成绩记载为百分制，60分及格，则可获得本课程学分，并计入通识选修课学分。
观看视频：学生在系统中在线观看课程视频，系统自动根据观看的集数，记录学生的观看进度比例，并自动计算观看视频的得分。
做作业：作业是由每门课程的老师根据视频进行设置的，如：老师在某门课程的第2集视频设置了一次作业，当学生看完第2集视频后，即可进行在线答题。
考试：学生完整观看完视频、完成作业后，该课程的考试信息自动呈现给学生，学生即可进行在线考试。注意：学生需完整观看视频（学习进度达到100%）方能参加期末考试，否则取消考试资格。
七、其它注意事项
学校不统一安排上课时间、地点。学生根据自身时间在课程开放时间内完成学习任务，并参加考试。成绩合格者给予登记成绩并获得相应学分。学生须按照要求完整观看完视频、完成布置的作业等学习任务，否则将不能参加该门课程的考试，该课程考核成绩以缺考记入成绩册，归入本人档案，并取消其再次选修网络课程的选课资格。
湖北民族大学教务处
2020年2月3日
2020年2月4日